Sectie Erfelijke &
Aangeboren Aandoeningen

UITNODIGING

Erfelijke en aangeboren aandoeningen vragen om meer dan kennis:
ze vragen om inzicht, overzicht en samenwerking. In deze cursus
leer je genetische diagnostiek praktisch te interpreteren en toe te
passen én en leer je hoe je de zorg rondom deze kinderen kunt

optimaliseren, van diagnose tot begeleiding op alle domeinen.

Cursus voor AlOS kindergeneeskunde, algemeen kinderartsen, kinderneurologen,
kinderrevalidatie-artsen, artsen VG, verpleegkundig specialisten en jeugdartsen.




BESTE COLLEGA'S,

Voor deelname aan de cursus betaalt u €1.200,- (incl. btw) voor medisch specialisten.
De andere beroepsgroepen, AlOS en verpleegkundig specialisten betalen €650,- (incl.
btw). Er zijn maximaal 58 plekken beschikbaar.

Het cursusgeld is inclusief bootvervoer, huurfiets, hotel en maaltijden. De nascholing
zal geheel zonder financiéle ondersteuning door de farmaceutische industrie worden
vormgegeven.

U kunt zich hier aanmelden!

Voor deze nascholingscursus is accreditatie aangevraagd bij het Accreditatie Bureau
Algemene Nascholing (ABAN) en bij de Vereniging voor Verpleegkundig Specialisten
(V&VN VS). Andere beroepsgroepen ontvangen een certificaat. Hiermee kunnen ook
punten aangevraagd worden binnen GAIA.

We verheugen ons op een inspirerende en fijne cursus en kijken ernaar uit om jullie
allemaal op Ameland te ontmoeten.



https://app.uredison.com/edison/event/ur-6fkrp/EAA 2026/

MAANDAG 18 MEI

11:00

12:30

13:00-13:30

13:30-14:30

13:30-14:30

14:30 - 15:00

15:00 - 15:45

15:45-16:45

16:45-17:00

17.00-18.30

18:30 - 20:00

20:00-21:00

Boot naar Ameland

Aankomst

Welkom en quiz
Arno Colenbrander en Joyce Geelen

Genetische diagnostiek - basis
Leonie Menke

Genetische diagnostiek - gevorderden
Lot Snijders Blok

Pauze en inchecken in het hotel

Richtlijn diagnostiek bij ontwikkelingsachterstand
Annette van den Elzen en Margreth van der Lugt

Workshop ronde 1.1 (3 groepen)
Groep 1: Patroonherkenning

Lot Snijders Blok en Danielle Veenma
Groep 2: Palliatieve zorg

Arno Colenbrander, 2e spreker volgt
Groep 3: Ondersteunde Communicatie

Cindy Navis en Karen Bindels - de Heus

Pauze

Follow-up bij nieuwe (zeldzame) diagnoses
Merel Klaassens en Margreth van der Lugt

Diner in het hotel

Ethiek in EAA
Barbara de Koning en Merel Klaassens




DINSDAG 19 MEI

7:00-8:30

8:30-9:00

9:00-10:00

10:00-10:15

10:15-11:15

11:15-12:15

12:15-13:30

13:30-14:30

14:30 - 15:30

15:30

19:00

Ontbijt

Financiering & organisatie EAA zorg
Karen Bindels - de Heus

Gedragsproblemen
Karla Magilsen

Pauze
Workshop ronde 1.2
Workshop ronde 1.3
Lunch in het hotel
Workshop ronde 2.1 (3 groepen)
Groep 1: Luchtwegproblematiek
Etienne Janssen, 2e spreker volgt
Groep 2: Voedingsproblematiek
Barbara de Koning en Cindy Navis
Groep 3: Puberteit & transitie

Joyce Geelen en Karla Magilsen

Bewegingsapparaat
Sarah Dekker en Margreth van der Lugt

Vrije middag

Rl =

Gezamenlijk diner




WOENSDAG 20 MEI

7:00-8:30

8:30-9:30

9:30-10:30

10:30-10:45

10:45-11:45

11:45-13:30

13:30-14:30

14:30 - 15:00

16:00

Ontbijt

Slaap
Karen Bindels - de Heus

Workshop ronde 2.2
Pauze

workshop ronde 2.3
Lunch buitenshuis

Targeted therapieén
Danielle Veenma

Plenaire afsluiting

Boot richting Holwerd




Sectie Erfelijke &
Aangeboren Aandoeningen

SPREKERSLIJST

Karen Bindels - de Heus, Kinderarts EAA, Erasmus MC Sophia

Arno Colenbrander, Kinderarts EAA, Amsterdam UMC

Sarah Dekker, Kinderrevalidatiearts, Revalidatiecentrum Reade & KDC Omega
Annette van den Elzen, Kinderarts, Reinier de Graaf Gasthuis

Joyce Geelen, Kinderarts EAA, Amalia Kinderziekenhuis, Radboudumc
Merel Klaassens, Kinderarts EAA, Maastricht UMC

Barbara de Koning, Kinderarts MDL, Erasmus MC Sophia

Margreth van der Lugt, Kinderarts EAA, Erasmus MC Sophia

Karla Magilsen, Arts Verstandelijk Gehandicapten (AVG), AVG Polikliniek
Leonie Menke, Klinisch geneticus, Amsterdam UMC

Cindy Navis, Logopediste, Erasmus MC Sophia

Lot Snijders Blok, Klinisch geneticus, Radboudumc

Etienne Janssen, Kinderarts EAA, Maastricht UMC

Danielle Veenma, Kinderarts EAA, Erasmus MC Sophia



